
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 
2.405,59 τετρ. μέτρων, στη θέση «Πουρνάρι» της 
Δημοτικής Κοινότητας «Ζευγολατειού» Δημοτικής 
Ενότητας Βόχας του Δήμου Βέλου - Βόχας Περιφε-
ρειακής Ενότητας Κορινθίας, λόγω πυρκαγιάς.

2 Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 1.822,82 
τετρ. μέτρων, στη θέση «Κυρά Βρύση - Μπούτα» της 
Δημοτικής Κοινότητας Ισθμίας Δημοτικής Ενότητας 
Λουτρακίου - Περαχώρας του Δήμου Λουτρακίου - 
Περαχώρας - Αγίων Θεοδώρων Περιφερειακής Ενό-
τητας Κορινθίας, λόγω εκχέρσωσης.

3 Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας συνολικού εμ-
βαδού 1.943,24 τετρ. μέτρων, στη θέση «Στέρνα» 
της Δημοτικής Κοινότητας Περαχώρας του Δήμου 
Λουτρακίου - Περαχώρας - Αγίων Θεοδώρων Περι-
φερειακής Ενότητας Κορινθίας, λόγω εκχέρσωσης.

4 Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας συνολικού εμ-
βαδού 4.717,06 τετρ. μέτρων, στη θέση «Στύλια» 
της Τοπικής Κοινότητας Ζεμενού Δημοτικής Ενό-
τητας Ξυλοκάστρου του Δήμου Ξυλοκάστρου - 
Ευρωστίνης Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας, 
λόγω πυρκαγιάς.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.   132295 (1)

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 
2.405,59 τετρ. μέτρων, στη θέση «Πουρνάρι» 
της Δημοτικής Κοινότητας «Ζευγολατειού» Δη-
μοτικής Ενότητας Βόχας του Δήμου Βέλου - Βό-
χας Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας, λόγω 
πυρκαγιάς.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ-

τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρω-

σης» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το 

ν.δ. 532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/

Α΄/7.6.2010) «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρά-

της». 

δ) Του π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27.12.2010) «Οργα-

νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου - 

Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

2. Την αριθ. 40/29.12.2010 (ΦΕΚ 247/Α΄/31.12.2010) 

πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου, περί παύσης εκ του 

νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 

διορισμού Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 

Διοικήσεις του Κράτους.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 

(ΦΕΚ 47/Α΄/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Κα-

ταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-

βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις», 

αναφορικά με το διορισμό Συντονιστών στις Αποκε-

ντρωμένες Διοικήσεις του Κράτους.

4. Την αριθ. 15870/15.5.2017 απόφαση Υπ. Εσωτερι-

κών (ΦΕΚ 250/Υ.Ο.Δ.Δ./2017), περί διορισμού Συντονιστή 

στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πελοποννήσου - Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/

1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.8.1980.

6. Τις διατάξεις:

α) Της παρ. 1 άρθρου 24 και της παρ. 3 άρθρου 117 

του Συντάγματος της χώρας μας.

β) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκε-

κριμένα των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με την 

παρ. 1 άρθρου 3 και την παρ. 1ε άρθρου 4 του ιδίου 

νόμου, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

7. Τις διατάξεις του ν. 2612/1998 «Ανάθεση της Δα-

σοπυρόσβεσης στο Πυροσβεστικό Σώμα και άλλες δι-

ατάξεις».

8. Την αριθ. 61850/17.3.2017 πρόταση του Δασαρχείου 

Κορίνθου, μετά την από 17.3.2017 έκθεση αυτοψίας του 

Δασολόγου Βασιλείου Δελή, σύμφωνα με την οποία η 

αναφερόμενη στο θέμα έκταση με εμβαδόν 2.405,59 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

8 Σεπτεμβρίου 2017 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 248

2287

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2017.09.12 10:29:50
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2288 Τεύχος Δ’ 248/08.09.2017

τετρ. μέτρα (δύο χιλιάδες τετρακόσια πέντε τετρ. μέτρα 
και πενήντα εννέα εκατοστά τετρ. μέτρου), όπως απο-
τυπώνεται με τα στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 
13, 14, 1 στο από 17.3.2017 συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα κλίμακας 1:1.500 και εντοπίζεται επί αυτού 
σε απόσπασμα του υπ' αριθ. 392 191 ορθοφωτοχάρτη με 
κλίμακα 1:5.000, που συνέταξε ο Δασολόγος του Δασαρ-
χείου Κορίνθου Βασίλειος Δελής, καλυπτόταν από δάσος 
πεύκης, μικρής και μέσης ηλικίας, με υπόροφο κυρίως 
από πρίνο, κανονικής έως σύμπυκνης συγκόμωσης και 
με μέση εδαφοκάλυψη διαχρονικά μεγαλύτερη από 80%, 
που καταστράφηκε από την πυρκαγιά που εκδηλώθηκε 
στις 3 Σεπτεμβρίου έτους 2016 και συνεπώς επιβάλλεται 
η κήρυξη της ως αναδασωτέας.

9. Το υπ' αριθ. 100735/8.5.2017 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Δασών Κορινθίας.

10. Το υπ' αριθ. 129858/12.6.2017 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Συντονισμού και Επιθεώρησης Δασών Α.Δ. Π.Δ.Ε. 
και Ι, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη δημόσια έκταση 
εμβαδού 2.405,59 τετρ. μέτρων, στη θέση «Πουρνάρι» 
της Δημοτικής Κοινότητας «Ζευγολατειού» Δημοτικής 
Ενότητας Βόχας του Δήμου Βέλου -Βόχας Περιφερειακής 
Ενότητας Κορινθίας, η οποία αποτελεί «δάσος» σύμφωνα 
με την παρ. 1 άρθρου 3 του ν. 998/1979 όπως τροπο-
ποιήθηκε και ισχύει, αποτυπώνεται με τα στοιχεία 1, 2, 
3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 1 στο από 17.3.2017 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1.500, 
οριοθετείται με τη χρήση συντεταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. 
'87, ως εξής:

Σημείο 1: Χ=394358.93 Υ=4193936.57

”  2: Χ=394344.63 Υ=4193943.09

” 3: Χ=394300.46 Υ=4193897.39

” 4: Χ=394301.08 Υ=4193880.62

” 5: Χ=394284.90 Υ=4193850.58

” 6: Χ=394271.53 Υ=4193847.32

” 7: Χ=394273.40 Υ=4193829.62

” 8: Χ=394267.96 Υ=4193824.34

” 9: Χ=394277.75 Υ=4193818.90

” 10: Χ=394288.63 Υ=4193823.25

” 11: Χ=394290.65 Υ=4193838.16

” 12: Χ=394296.09 Υ=4193850.74

” 13: Χ=394317.57 Υ=4193880.76

” 14: Χ=394333.74 Υ=4193902.04
και συνορεύει:
ΒΟΡΕΙΑ: Με δάσος και μη δασική έκταση.
ΝΟΤΙΑ: Με μη δασική έκταση.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με οδό και πέραν αυτής με μη δασική 

έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ: Με δάσος και μη δασική έκταση,
όπως φαίνεται και στο ως άνω τοπογραφικό διά-

γραμμα, που συνέταξε ο Δασολόγος του Δασαρχείου 
Κορίνθου Βασίλειος Δελής και θεώρησε ο Δασάρχης, 
με σκοπό την επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από την πυρκαγιά.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Κατά της παρούσας απόφασης, σύμφωνα με τις δι-
ατάξεις της παρ. 1 άρθρου 47 του ν. 3900/2010, όπως 
τροποποίησε το άρθρο 1 του ν. 702/1977, επιτρέπεται 
προσφυγή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, 
ενώπιον του (αρμοδίου) τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, 
εντός εξήντα ημερών από την επομένη της δημοσιεύσε-
ως ή κοινοποιήσεως αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 4 Αυγούστου 2017 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ     



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2289Τεύχος Δ’ 248/08.09.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2290 Τεύχος Δ’ 248/08.09.2017

    Αριθμ. 152612 (2)

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 
1.822,82 τετρ. μέτρων, στη θέση «Κυρά Βρύση - 
Μπούτα» της Δημοτικής Κοινότητας Ισθμίας Δη-
μοτικής Ενότητας Λουτρακίου - Περαχώρας του 
Δήμου Λουτρακίου - Περαχώρας - Αγίων Θεοδώ-
ρων Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας, λόγω 
εκχέρσωσης.

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

 Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 

α) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ-

τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις». 

β) Του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρω-

σης» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το 

ν.δ. 532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/

Α΄/7.6.2010) «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρά-

της». 

δ) Του π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ232/Α΄/27.12.2010) «Οργα-

νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου - 

Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

2. Την αριθ. 40/29.12.2010 (ΦΕΚ 247/Α΄/31.12.2010) 

πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου, περί παύσης εκ του 

νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 

διορισμού Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 

Διοικήσεις του Κράτους.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 

(ΦΕΚ 47/Α΄/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Κα-

ταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-

βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις», 

αναφορικά με το διορισμό Συντονιστών στις Αποκε-

ντρωμένες Διοικήσεις του Κράτους.

4. Την αριθ. 15870/15.5.2017 απόφαση Υπ. Εσωτερι-

κών (ΦΕΚ 250/Υ.Ο.Δ.Δ./2017), περί διορισμού Συντονιστή 

στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πελοποννήσου - Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/

1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.8.1980.

6. Τις διατάξεις:

α) Της παρ. 1 άρθρου 24 και της παρ. 3 άρθρου 117 

του Συντάγματος της χώρας μας.

β) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκε-

κριμένα των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με την 

παρ. 2 άρθρου 3 του ιδίου νόμου, όπως έχει τροποποι-

ηθεί και ισχύει.

7. Την αριθ. 248068 π.ε./14.3.2017 πρόταση του Δα-

σαρχείου Κορίνθου, μετά την από 21.12.2016 αναφο-

ρά - έκθεση αυτοψίας - φωτοερμηνείας του Δασολόγου 

Ιωάννου Ηλιού, σύμφωνα με την οποία η αναφερόμενη 

στο θέμα έκταση με εμβαδόν 1.822,82 τετρ. μέτρα (χίλια 

οχτακόσια είκοσι δύο τετρ. μέτρα και ογδόντα δύο εκα-

τοστά τετρ. μέτρου), όπως αποτυπώνεται με τα στοιχεία 

1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 1 

στο από 21.12.2016 συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ-

μα κλίμακας 1:1.000, που συνέταξε ο Δασολόγος του 

Δασαρχείου Κορίνθου Ιωάννης Ηλιού, καλυπτόταν από 

αείφυλλα πλατύφυλλα της περιοχής (κυρίως πρίνο και 

σχίνο) και άτομα πεύκης, αποτελώντας ενιαίο σύνολο 

και οργανική ενότητα με την ευρύτερη δασική έκταση, 

με μέσο ποσοστό εδαφοκάλυψης περίπου 25%, που εκ-

χερσώθηκε παράνομα, χωρίς την άδεια της αρμόδιας 

Δασικής Αρχής (μετά το έτος 1987) και καταλήφθηκε - 

σύμφωνα με την από 28.9.2016 μήνυση Δασοφύλακα της 

περιοχής - το έτος 2014, με μη δασικά φυτά και διάφορες 

κατασκευές και συνεπώς επιβάλλεται η κήρυξη της ως 

αναδασωτέας.

8. Το υπ' αριθ. 106848/15.5.2017 έγγραφο της Διεύ-

θυνσης Δασών Κορινθίας.

9. Το υπ' αριθ. 129858/12.6.2017 έγγραφο της Διεύθυν-

σης Συντονισμού και Επιθεώρησης Δασών Α.Δ. Π.Δ.Ε. και Ι,

αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη δημόσια έκταση εμ-

βαδού 1.822,82 τετρ. μέτρων, στη θέση «Κυρά Βρύση - 

Μπούτα» της Δημοτικής Κοινότητας Ισθμίας Δημοτικής 

Ενότητας Λουτρακίου - Περαχώρας του Δήμου Λουτρα-

κίου - Περαχώρας - Αγίων Θεοδώρων Περιφερειακής 

Ενότητας Κορινθίας, η οποία αποτελεί «δασική έκταση» 

σύμφωνα με την παρ. 2 άρθρου 3 του ν. 998/1979 όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει, αποτυπώνεται μετά στοιχεία 

1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 1 

στο από 21.12.2016 συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα 

κλίμακας 1:1.000, οριοθετείται με τη χρήση συντεταγμέ-

νων στο Ε.Γ.Σ.Α. '87, ως εξής:

Σημείο 1: Χ=410268.13 Υ=4195176.53

” 2: Χ=410270.07 Υ=4195171.01

” 3: Χ=410270.94 Υ=4195163.84

” 4: Χ=410272.52 Υ=4195152.63

” 5: Χ=410238.17 Υ=4195165.58

” 6: Χ=410232.13 Υ=4195174.76

” 7: Χ=410219.25 Υ=4195178.52

” 8: Χ=410208.38 Υ=4195176.73

” 9: Χ=410205.89 Υ=4195179.42

” 10: Χ=410194.16 Υ=4195177.41

” 11: Χ=410173.45 Υ=4195175.49

” 12: Χ=410146.93 Υ=4195160.95

” 13: Χ=410130.29 Υ=4195154.23

” 14: Χ=410120.06 Υ=4195152.23

” 15: Χ=410100.16 Υ=4195152.85

” 16: Χ=410206.13 Υ=4195190.83

” 17: Χ=410256.11 Υ=4195178.26

” 18: Χ=410258.75 Υ=4195192.78

” 19: Χ=410259.78 Υ=4195193.35

και συνορεύει: 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2291Τεύχος Δ’ 248/08.09.2017

ΒΟΡΕΙΑ: Με αναδασωτέα έκταση.

ΝΟΤΙΑ: Με δασική έκταση.

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με μη δασική έκταση.

ΔΥΤΙΚΑ: Με αναδασωτέα έκταση,

όπως φαίνεται και στο ως άνω τοπογραφικό διάγραμ-

μα, που συνέταξε ο Δασολόγος του Δασαρχείου Κορίν-

θου Ιωάννης Ηλιού και θεώρησε ο Δασάρχης, με σκοπό 

την επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση 

της δασικής βλάστησης, που καταστράφηκε από την 

εκχέρσωση.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Κατά της παρούσας απόφασης, σύμφωνα με τις δι-
ατάξεις της παρ. 1 άρθρου 47 του ν. 3900/2010, όπως 
τροποποίησε το άρθρο 1 του ν. 702/1977, επιτρέπεται 
προσφυγή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, 
ενώπιον του (αρμοδίου) τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, 
εντός εξήντα ημερών από την επομένη της δημοσιεύσε-
ως ή κοινοποιήσεως αυτής. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Πάτρα, 4 Αυγούστου 2017 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ        



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2292 Τεύχος Δ’ 248/08.09.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2293Τεύχος Δ’ 248/08.09.2017

   Αριθμ. 152636 (3)

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας συνολικού εμ-
βαδού 1.943,24 τετρ. μέτρων, στη θέση «Στέρνα» 
της Δημοτικής Κοινότητας Περαχώρας του Δή-
μου Λουτρακίου - Περαχώρας - Αγίων Θεοδώ-
ρων Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας, λόγω 
εκχέρσωσης.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 
α) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ-
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρω-
σης» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το 
ν.δ. 532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/
Α΄/7.6.2010) «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης». 

δ) Του π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ232/Α΄/27.12.2010) «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου - 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

2. Την αριθ. 40/29.12.2010 (ΦΕΚ 247/Α΄/31.12.2010) 
πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου, περί παύσης εκ του 
νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 
διορισμού Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις του Κράτους.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/Α΄/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Κα-
ταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-
βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις», 
αναφορικά με το διορισμό Συντονιστών στις Αποκε-
ντρωμένες Διοικήσεις του Κράτους.

4. Την αριθ. 15870/15.5.2017 απόφαση Υπ. Εσωτερι-
κών (ΦΕΚ 250/Υ.Ο.Δ.Δ./2017), περί διορισμού Συντονιστή 
στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πελοποννήσου - Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/
1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.8.1980.

6. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 1 άρθρου 24 και της παρ. 3 άρθρου 117 

του Συντάγματος της χώρας μας.
β) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκε-
κριμένα των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με την 
παρ. 1 άρθρου 3 και τις παρ. 1δ και 2β άρθρου 4 του 
ιδίου νόμου, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

7. Την αριθ. 67026/23.3.2017 πρόταση του Δασαρχείου 
Κορίνθου, μετά την από 23.3.2017 έκθεση αυτοψίας - 
φωτοερμηνείας του Δασολόγου Βασιλείου Δελή, σύμ-
φωνα με την οποία η αναφερόμενη στο θέμα έκταση με 
συνολικό εμβαδόν 1.943,24 τετρ. μέτρα (χίλια εννιακόσια 
σαράντα τρία τετρ. μέτρα και είκοσι τέσσερα εκατοστά 
τετρ. μέτρου), όπως αποτυπώνεται στο από 23.3.2017 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1.000, 

που συνέταξε ο Δασολόγος του Δασαρχείου Κορίνθου 
Βασίλειος Δελής και εντοπίζεται επί αυτού σε απόσπα-
σμα του υπ' αριθ. 400 209 ορθοφωτοχάρτη κλίμακας 
1:5.000, αποτελούμενη από δύο (2) τμήματα επιφάνειας, 
το τμήμα (1) που περιγράφεται με τα στοιχεία 1, 2, 3, 4, 
5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 1 με εμβαδόν 
1.517,57 τετρ. μέτρα και το τμήμα (2) που περιγράφεται 
με τα στοιχεία 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 19 με 
εμβαδόν 425,67 τετρ. μέτρα, καλυπτόταν από αυτοφυές 
δάσος αείφυλλων πλατύφυλλων (κυρίως σχίνο), με κα-
νονική έως σύμπυκνη συγκόμωση και με εδαφοκάλυψη 
δασικής βλάστησης περίπου 80%, αποτελούσε ενιαίο 
σύνολο και οργανική ενότητα με το ευρύτερο δάσος και 
εκχερσώθηκε παράνομα, χωρίς την άδεια της αρμόδιας 
Δασικής Αρχής, μετά το έτος 1972 και συνεπώς επιβάλ-
λεται η κήρυξη της ως αναδασωτέας.

8. Το υπ' αριθ. 111291/18.5.2017 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Δασών Κορινθίας.

9. Το υπ' αριθ. 139653/22.6.2017 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Συντονισμού και Επιθεώρησης Δασών Α.Δ. Π.Δ.Ε. και Ι,
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη δημόσια έκταση 
συνολικού εμβαδού 1.943,24 τετρ. μέτρων, στη θέση 
«Στέρνα» της Δημοτικής Κοινότητας Περαχώρας του 
Δήμου Λουτρακίου - Περαχώρας - Αγίων Θεοδώρων Πε-
ριφερειακής Ενότητας Κορινθίας, η οποία αποτελεί «δά-
σος» σύμφωνα με την παρ. 1 άρθρου 3 του ν. 998/1979, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, αποτυπώνεται στο από 
23.3.2017 συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 
1:1.000, αποτελούμενη από δύο (2) τμήματα επιφάνειας, 
το τμήμα (1) που περιγράφεται με τα στοιχεία 1, 2, 3, 4, 
5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 1 με εμβαδόν 
1.517,57 τετρ. μέτρα και το τμήμα (2) που περιγράφεται 
με τα στοιχεία 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 19 με 
εμβαδόν 425,67 τετρ. μέτρα, οριοθετείται με τη χρήση 
συντεταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. '87, ως εξής:

Σημείο 1: Χ=402379.97 Υ=4211848.38

” 2: Χ=402391.14 Υ=4211850.15

” 3: Χ=402397.83 Υ=4211854.87

” 4: Χ=402410.91 Υ=4211853.20

” 5: Χ=402428.24 Υ=4211861.25

” 6: Χ=402415.77 Υ=4211876.15

” 7: Χ=402417.15 Υ=4211884.69

” 8: Χ=402436.15 Υ=4211884.53

” 9: Χ=402437.18 Υ=4211893.55

” 10: Χ=402449.77 Υ=4211893.55

” 11: χ=402448.15 Υ=4211883.15

” 12: Χ=402451.13 Υ=4211880.71

” 13: χ=402448.74 Υ=4211861.20

” 14: Χ=402457.91 Υ=4211858.47

” 15: Χ=402448.82 Υ=4211847.35

” 16: Χ=402439.20 Υ=4211846.87

” 17: Χ=402411.94 Υ=4211847.84



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2294 Τεύχος Δ’ 248/08.09.2017

” 18: Χ=402398.75 Υ=4211843.75

” 19: Χ=402394.77 Υ=4211898.38

” 20: Χ=402366.48 Υ=4211903.79

” 21: Χ=402362.45 Υ=4211905.48

” 22: Χ=402361.41 Υ=4211915.96

” 23: Χ=402368.53 Υ=4211916.16

” 24: Χ=402371.26 Υ=4211918.54

” 25: Χ=402374.48 Υ=4211918.54

” 26: Χ=402378.06 Υ=4211915.74

” 27: Χ=402392.15 Υ=4211911.33

και συνορεύει:

ΒΟΡΕΙΑ: Με την υπ' αριθ. 110942/2016 πράξη χαρα-

κτηρισμού.

ΝΟΤΙΑ: Με δάσος και την υπ' αριθ. 110942/2016 πράξη 

χαρακτηρισμού.

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με την υπ' αριθ. 110942/2016 πράξη χα-

ρακτηρισμού.

ΔΥΤΙΚΑ: Με την υπ' αριθ. 110942/2016 πράξη χαρα-

κτηρισμού,

όπως φαίνεται και στο ως άνω τοπογραφικό διάγραμ-

μα, που συνέταξε ο Δασολόγος του Δασαρχείου Κορίν-

θου Βασίλειος Δελής και θεώρησε ο Δασάρχης, με σκοπό 

την επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση 

της δασικής βλάστησης, που καταστράφηκε από την 

εκχέρσωση.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Κατά της παρούσας απόφασης, σύμφωνα με τις δι-

ατάξεις της παρ. 1 άρθρου 47 του ν. 3900/2010, όπως 

τροποποίησε το άρθρο 1 του ν. 702/1977, επιτρέπεται 

προσφυγή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, 

ενώπιον του (αρμοδίου) τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, 

εντός εξήντα ημερών από την επομένη της δημοσιεύσε-

ως ή κοινοποιήσεως αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

 Πάτρα, 4 Αυγούστου 2017 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ        



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2295Τεύχος Δ’ 248/08.09.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2296 Τεύχος Δ’ 248/08.09.2017

 Αριθμ. 114465 (4)

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας συνολικού εμ-
βαδού 4.717,06 τετρ. μέτρων, στη θέση «Στύλια» 
της Τοπικής Κοινότητας Ζεμενού Δημοτικής Ενό-
τητας Ξυλοκάστρου του Δήμου Ξυλοκάστρου - 
Ευρωστίνης Περιφερειακής Ενότητας Κορινθί-
ας, λόγω πυρκαγιάς.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις:

α) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ-

τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρω-

σης» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το 

ν.δ. 532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/

Α΄/7.6.2010) «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-

λικράτης». 

δ) Του π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27.12.2010) «Οργα-

νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου - 

Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

2. Την αριθ. 40/29.12.2010 (ΦΕΚ 247/Α΄/31.12.2010) 

πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου, περί παύσης εκ του 

νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 

διορισμού Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 

Διοικήσεις του Κράτους.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 

(ΦΕΚ 47/Α΄/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Κα-

ταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-

βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις», 

αναφορικά με το διορισμό Συντονιστών στις Αποκε-

ντρωμένες Διοικήσεις του Κράτους.

4. Την αριθ. 15870/15.5.2017 απόφαση Υπ. Εσωτερι-

κών (ΦΕΚ 250/Υ.Ο.Δ.Δ./2017), περί διορισμού Συντονιστή 

στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πελοποννήσου - Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/

1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.8.1980.

6. Τις διατάξεις:

α) Της παρ. 1 άρθρου 24 και της παρ. 3 άρθρου 117 

του Συντάγματος της χώρας μας.

β) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκε-

κριμένα των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με την 

παρ. 1 άρθρου 3 και την παρ. 1ε άρθρου 4 του ιδίου 

νόμου, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

7. Τις διατάξεις του ν. 2612/1998 «Ανάθεση της Δα-

σοπυρόσβεσης στο Πυροσβεστικό Σώμα και άλλες δι-

ατάξεις».

8. Την αριθ. 110118/17.5.2017 πρόταση του Δασαρχεί-

ου Ξυλοκάστρου, μετά την από 15.5.2017 έκθεση αυτο-

ψίας της Δασοπόνου Μαρίας Σάρλου, σύμφωνα με την 

οποία η αναφερόμενη στο θέμα έκταση με συνολικό 

εμβαδόν 4.717,06 τετρ. μέτρα (τέσσερις χιλιάδες επτακό-

σια δεκαεπτά τετρ. μέτρα και έξι εκατοστά τετρ. μέτρου), 

όπως αυτή αποτυπώνεται στο από 17.5.2017 συνημμένο 

τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:750, αποτελούμενη 

από δύο (2) τμήματα επιφάνειας, το τμήμα Α που περι-

γράφεται με τα στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 1 εμβαδού 2.307,98 

τετρ. μέτρων και το τμήμα Β που περιγράφεται με τα 

στοιχεία 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 7 εμβαδού 2.409,08 

τετρ. μέτρων, οριοθετείται επί αυτού με χρήση συντε-

ταγμένων στο Ε.Γ. Σ.Α. '87 και εντοπίζεται σε απόσπα-

σμα του αριθ. 6343/8 φύλλου χάρτη της Γ.Υ.Σ. με κλίμακα 

1:5.000, που συνέταξε η Δασοπόνος του Δασαρχείου 

Ξυλοκάστρου Μαρία Σάρλου, καλυπτόταν από δάσος 

φυλλοβόλων και αείφυλλων πλατύφυλλων (κυρίως δρυ, 

κουμαριά και σπάρτο), με σύμπυκνη συγκόμωση, που 

καταστράφηκε από την πυρκαγιά που εκδηλώθηκε στις 

24 Μαρτίου έτους 2017 και συνεπώς επιβάλλεται η κή-

ρυξη της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη δημόσια έκταση 

συνολικού εμβαδού 4.717,06 τετρ. μέτρων, στη θέση 

«Στύλια» της Τοπικής Κοινότητας Ζεμενού Δημοτικής 

Ενότητας Ξυλοκάστρου του Δήμου Ξυλοκάστρου - Ευ-

ρωστίνης Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας, η οποία 

αποτελεί «δάσος» σύμφωνα με την παρ. 1 άρθρου 3 του 

ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, 

αποτυπώνεται στο από 17.5.2017 συνημμένο τοπογρα-

φικό διάγραμμα κλίμακας 1:750, αποτελούμενη από 

δύο (2) τμήματα επιφάνειας, το τμήμα Α που περιγρά-

φεται με τα στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 1 εμβαδού 2.307,98

τετρ. μέτρων και το τμήμα Β που περιγράφεται με τα 

στοιχεία 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 7 εμβαδού 2.409,08 

τετρ. μέτρων, εντοπίζεται επί αυτού σε απόσπασμα του 

αριθ. 6343/8 φύλλου χάρτη της Γ.Υ.Σ. με κλίμακα 1:5.000, 

οριοθετείται με τη χρήση συντεταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. 

'87 ως εξής:

Τμήμα Α

Σημείο 1: Χ=376217.933 Υ=4208147.798

” 2: Χ=376245.087 Υ=4208146.805

” 3: Χ=376279.000 Υ=4208124.000

” 4: Χ=376250.492 Υ=4208107.331

” 5: Χ=376227.158 Υ=4208101.060

” 6: Χ=376202.000 Υ=4208100.000

Τμήμα Β

Σημείο 7: Χ=376205.122 Υ=4208096.130

” 8: Χ=376227.671 Υ=4208097.093

” 9: Χ=376252.018 Υ=4208103.633

” 10: Χ=376275.360 Υ=4208117.246

” 11: Χ=376254.442 Υ=4208078.441

” 12: Χ=376291.372 Υ=4208037.655

” 13: Χ=376283.597 Υ=4208032.800

” 14: Χ=376239.993 Υ=4208056.650

και συνορεύει:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2297Τεύχος Δ’ 248/08.09.2017

ΒΟΡΕΙΑ: Με μη δασική έκταση.

ΝΟΤΙΑ: Με δάσος.

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δάσος και μη δασική έκταση.

ΔΥΤΙΚΑ: Με δάσος,

όπως φαίνεται και στο ως άνω τοπογραφικό διάγραμ-

μα, που συνέταξε η Δασοπόνος του Δασαρχείου Ξυλο-

κάστρου Μαρία Σάρλου και θεώρησε ο Δασάρχης, με 

σκοπό την επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή ανα-

γέννηση της δασικής βλάστησης, που καταστράφηκε 

από την πυρκαγιά.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Κατά της παρούσας απόφασης, σύμφωνα με τις δι-
ατάξεις της παρ. 1 άρθρου 47 του v. 3900/2010, όπως 
τροποποίησε το άρθρο 1 του ν. 702/1977, επιτρέπεται 
προσφυγή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, 
ενώπιον του (αρμοδίου) τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, 
εντός εξήντα ημερών από την επόμενη της δημοσιεύσε-
ως ή κοινοποιήσεως αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Πάτρα, 3 Αυγούστου 2017 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ     



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2298 Τεύχος Δ’ 248/08.09.2017

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση: webmaster.et@et.gr *04002480809170012*


